13.09.2013 № 10/13702

РЕШЕНИЕ

по жалобе №Т10-245/13

Санкт-Петербург

Резолютивная часть решения оглашена 10 сентября 2013 г.

В полном объеме решение изготовлено 13 сентября 2013 г

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе:

Яковлев П.В. -
заместитель руководителя управления, Председатель
Комиссии;

Козлова О.А. - начальник отдела транспорта и связи, член Комиссии;
Борисова
А.А..

- специалист-эксперт отдела транспорта и связи, член Комиссии;

с участием представителей:

от ООО «ТехноСтройКонструкция» (далее – Заявитель):

-Сааков Ф.Э. – генеральный директор ООО «ТехноСтройКонструкция».

от ОАО «Красный Октябрь» (далее – Заказчик, Организатор торгов):

- Теленкова Г.С. – представитель по доверенности от 06.09.2013 № 0703/213,

- Комаров В.М. - представитель по доверенности от 06.09.2013 № 0703/212,

рассмотрев в Порядке рассмотрения жалоб на действия (бездействие)
Заказчика (Организатора торгов) при закупке товаров, работ, услуг,
утвержденном приказом ФАС России от 18.01.2013 № 17/13 (далее – Порядок),
жалобу ООО «ТехноСтройКонструкция» (вх. № 17068 от 02.09.2013) на действия
Заказчика (Организатора торгов) ОАО «Красный Октябрь, при проведении торгов
способом квалификационного отбора на право строительства здания газовой
котельной (далее – квалификационный отбор), заслушав пояснения
представителей Заказчика и Заявителя,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с п.2 Порядка, антимонопольные органы рассматривают жалобы
на действия заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с
Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках), за исключением
закупок, осуществляемых путем проведения торгов и запроса котировок.

В соответствии с п. 2 Закона о закупках устанавливает общие принципы закупки
товаров, работ, услуг и основные требования к закупке товаров, работ, услуг:

1) государственными корпорациями, государственными компаниями, субъектами
естественных монополий, организациями, осуществляющими регулируемые виды
деятельности в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, утилизации (захоронения)
твердых бытовых отходов, государственными унитарными предприятиями,
муниципальными унитарными предприятиями, автономными учреждениями, а
также хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия
Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального
образования в совокупности превышает пятьдесят процентов;

2) дочерними хозяйственными обществами, в уставном капитале которых более
пятидесяти процентов долей в совокупности принадлежит указанным в пункте 1
настоящей части юридическим лицам;

3) дочерними хозяйственными обществами, в уставном капитале которых более
пятидесяти процентов долей в совокупности принадлежит указанным в пункте 2
настоящей части дочерним хозяйственным обществам.

Заказчиком письмом от 06.09.2013 №0703 (вх.№17609 от 09.09.2013) представлены
сведения об аффилированных лицах Заказчика (Список аффилированных лиц СПб
ОАО «Красный Октябрь» по состоянию на 30.06.2013), подтверждающие, что СПб
ОАО «Красный Октябрь» не относится к хозяйствующим обществам,
перечисленным в п.2 Закона о закупках.

При указанных обстоятельствах Комиссия

РЕШИЛА:

прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО «ТехноСтройКонструкция» (вх.
№ 17068 от 02.09.2013) на действия ОАО «Красный Октябрь» при проведении
закупки способом квалификационного отбора на право строительства здания
газовой котельной.

Председатель Комиссии                                                                                                П.В.
Яковлев

Члены Комиссии                                                                                                            О.А. Козлова

                  А.А.Борисова

consultantplus://offline/ref=8F040FCEDD45EE45B8847F5B6C977B28C91E9E75A7EADC1000E7825A89540951A5A8ED7C14360356B9Y2I
consultantplus://offline/ref=8F040FCEDD45EE45B8847F5B6C977B28C91E9E75A7EADC1000E7825A89540951A5A8ED7C1436015BB9Y3I
consultantplus://offline/ref=8F040FCEDD45EE45B8847F5B6C977B28C919957EAAEBDC1000E7825A89540951A5A8ED7C1436025AB9YBI
consultantplus://offline/ref=8F040FCEDD45EE45B8847F5B6C977B28C9199E7BAFEADC1000E7825A89540951A5A8ED7C14360352B9Y1I
http://spb.fas.gov.ru/node/add/solution?render=overlay#Par1
http://spb.fas.gov.ru/node/add/solution?render=overlay#Par2

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня
его принятия